
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

 

Usnesení 
30. schůze rady městského obvodu 
konané dne 12. 04. 2012 

čís. 1728/RMOb1014/30/12 – 1792/RMOb1014/30/12 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Jiří Havlíček, v.r. 
starosta 
 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v.r. 
místostarostka 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/47 

 

Přehled usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

1728/RMOb1014/30/12 01/VED/01 Návrh organizačních změn v Úřadu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1729/RMOb1014/30/12 02/OFR/01 Žádost o prominutí úroků z prodlení 

1730/RMOb1014/30/12 02/OFR/03 Souhlas s přijetím příspěvku na zabezpečení 
vzdělávací aktivity v rámci projektu „Vzdělávejte 
se pro růst!“ a uzavřením dohody o poskytnutí 
tohoto příspěvku 

1731/RMOb1014/30/12 03/OIMH/01 Návrh na likvidaci a prodej neupotřebitelného 
majetku po zemřelých osobách 

1732/RMOb1014/30/12 03/OIMH/02 Umístění „restaurační zahrádky“ na vnitřní ploše 
Masarykova náměstí, pro provozovnu restaurace 
U Muzea 

1733/RMOb1014/30/12 03/OIMH/04 Zrušení smlouvy o výpůjčce 

1734/RMOb1014/30/12 03/OIMH/05 Stanovisko ke škodě na zdraví - ul. Nádražní 

1735/RMOb1014/30/12 03/OIMH/06 Návrh na přidělení veřejné zakázky na zhotovitele 
díla a publicity akce „Estetizace přednádražního 
prostoru v Ostravě – Přívoze“ 

1736/RMOb1014/30/12 03/OIMH/07 Snížení parkovného v areálu Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. 

1737/RMOb1014/30/12 03/OIMH/08 Mimořádná investice - pořízení dodávkového 
vozidla Technickými službami Moravská Ostrava 
a Přívoz, p.o. 

1738/RMOb1014/30/12 03/OIMH/09 Návrh na zabezpečení zadávacích řízení odborným 
externím subjektem 

1739/RMOb1014/30/12 03/OIMH/10 Umístění „restaurační zahrádky“ na ulici
Stodolní 835/17 před klubem ČERVENÁ DUNA 

1740/RMOb1014/30/12 03/OIMH/11 Návrh na uzavření dohody o dodatečné úhradě 
odměny za realizované mandátní činnosti 

1741/RMOb1014/30/12 04/OM/01 Žádost o odkoupení pozemku p. p. č. 425/1 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Ibsenova) 

1742/RMOb1014/30/12 04/OM/02 Návrh záměru pronájmu pozemku p. p. č. 452/29, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

1743/RMOb1014/30/12 04/OM/03 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 2020/6, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Jílová a Vaškova) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/47 

 

1744/RMOb1014/30/12 04/OM/05 Žádosti o výkon domovnické činnosti v místě 
bydliště 

1745/RMOb1014/30/12 04/OM/06 Stanovisko k záměru pronájmu částí pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
parc. č. 461/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1746/RMOb1014/30/12 04/OM/07 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
p. p. č. 497/17, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Slovenská) 

1747/RMOb1014/30/12 04/OM/08 Žádost ///////////////////// o snížení nájemného 
za pronájem pozemku parc. č. 2356/2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stánkem 
(lokalita ul. Varenská) 

1748/RMOb1014/30/12 04/OM/09 Návrh záměru výpůjčky pozemků parc. č. 2148, 
parc. č. 2149 a parc. č. 2190/4, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská)

1749/RMOb1014/30/12 03/OIMH/03 Souhlas s kácením dřevin v rámci přípravy žádosti 
o kácení dřevin v rámci projektu „Izolační zeleň 
města Ostravy - projekt 03“ 

1750/RMOb1014/30/12 04/OM/10 Žádost /////////////////////// o rozšíření účelu nájmu 
v nebytových prostorách v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Střední 1901/3, jednotka č. 1901/903 

1751/RMOb1014/30/12 04/OM/11 Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek 
p. p. č. 532/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. El. Krásnohorské) 

1752/RMOb1014/30/12 04/OM/12 Informace o uzavřených smlouvách o prodeji 
podniku (části podniku) v městském obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

1753/RMOb1014/30/12 04/OM/13 Návrh na udělení souhlasu se změnou vzhledu domu 
č. p. 1222 (Čs. Legií 22) na pozemku parc. č. 720 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1754/RMOb1014/30/12 04/OM/14 Návrh společnosti OKD, a. s., na uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Hornopolní, 
Mariánskohorská) 

1755/RMOb1014/30/12 04/OM/21 Návrh na odstoupení od smlouvy o převodu 
vlastnictví jednotky a o věcném právu předkupním 
k jednotce č. 1516/402, v domě č. p. 1516 
(28. října 106) v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

1756/RMOb1014/30/12 04/OM/22 Návrh na prodej části pozemku p. p. č. 574/5 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/47 

 

1757/RMOb1014/30/12 04/OM/23 Žádost o odkoupení části pozemku p. p. č. 457/1 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Božkova) 

1758/RMOb1014/30/12 04/OM/25 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 
Roháčova a Soukenická) 

1759/RMOb1014/30/12 04/OM/26 Návrh společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s.,
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 
Válcovní, Zukalova) 

1760/RMOb1014/30/12 04/OM/27 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „Ostrava - nám. Republiky - připojení CTP
– kVN“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. 28. října) 

1761/RMOb1014/30/12 04/OM/28 Žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 1198/4 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Křižíkova) 

1762/RMOb1014/30/12 04/OM/29 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení 

1763/RMOb1014/30/12 04/OM/30 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 
pronajímané formou výběrového řízení 

1764/RMOb1014/30/12 04/OM/31 Návrh na neudělení souhlasu se změnou předláždění 
chodníku v rámci stavby „CTP Administrativní 
objekt na náměstí Republiky“ na pozemcích 
parc. č. 2727/12 a 3594/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. náměstí Republiky) 

1765/RMOb1014/30/12 04/OM/32 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „Souvislá údržba MK Sokolská třída“
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Sokolská třída) 

1766/RMOb1014/30/12 04/OM/33 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1767/RMOb1014/30/12 04/OM/34 Žádost o snížení nájemného za nebytové prostory 
v domě Nádražní 1110/44, Ostrava - Moravská 
Ostrava 

1768/RMOb1014/30/12 04/OM/35 Žádost o snížení nájemného za nebytové prostory 
v domě Jurečkova 1860/4, Ostrava - Moravská 
Ostrava 

1769/RMOb1014/30/12 04/OM/36 Žádost o prodloužení doby nájmu 
nebytových prostor v domě Puchmajerova 1919/8, 
Ostrava – Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/47 

 

1770/RMOb1014/30/12 04/OM/37 Žádost ////////////////// o vrácení 50 % složené jistoty 

1771/RMOb1014/30/12 04/OM/38 Žádost nájemce bytu č. 16 v domě zvláštního určení 
na ulici Gajdošova 2638/39B v Ostravě o pronájem 
jiného bytu v tomtéž domě 

1772/RMOb1014/30/12 04/OM/39 Žádost společných nájemců bytové jednotky 
č. 1516/14 v domě 28. října 1516/106 v Ostravě,
o pronájem jiného bytu 

1773/RMOb1014/30/12 04/OM/40 Žádost /////////////////// o pronájem bytu č. 3 v domě 
na ulici Božkova 176/56 v Ostravě - Přívoze 

1774/RMOb1014/30/12 04/OM/41 Žádost společných nájemců bytu č. 61 v domě 
na ulici Hornopolní 2851/49 v Ostravě, o ukončení 
nájmu bytu dohodou 

1775/RMOb1014/30/12 04/OM/42 Žádost nájemce bytu č. 3 v domě Nádražní 1265/24 
v Ostravě, o povolení podnájmu části bytu 

1776/RMOb1014/30/12 04/OM/43 Finanční spoluúčast městského obvodu 
na rekonstrukci elektrorozvodů nebytových prostor 
v Ostravě – Moravské Ostravě, 28. října 2592/149, 
2609/151, 2610/153, jednotce 2592/901 

1777/RMOb1014/30/12 04/OM/44 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 39, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Biskupská a Kostelní) 

1778/RMOb1014/30/12 04/OM/45 Návrh na udělení souhlasu se vstupem na pozemky 
a s realizací sond v rámci projektu „Komplexní 
řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní 
díla“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Gen. Píky, Sládkova) 

1779/RMOb1014/30/12 04/OM/46 Žádost nájemce bytu č. 3 v domě Jílová 1162/31 
v Ostravě, o ukončení nájmu bytu dohodou 

1780/RMOb1014/30/12 04/OM/47 Žádosti o nájem nebytových prostor v domě 
Masarykovo nám. 1498/4, Ostrava - Moravská 
Ostrava, za účelem provozování cukrárny 

1781/RMOb1014/30/12 05/OŠV/01 Informace o vyhlášení ředitelského volna 
na základních školách městského obvodu 

1782/RMOb1014/30/12 05/OŠV/02 Žádost Tělovýchovné jednoty Mittal Ostrava, 
se sídlem Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, 
o peněžitý dar 

1783/RMOb1014/30/12 05/OŠV/03 Žádost občanského sdružení Chorus Ostrava, 
se sídlem Na Hradbách 18, 702 00 Ostrava
- Moravská Ostrava, o peněžitý dar 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/47 

 

1784/RMOb1014/30/12 05/OŠV/04 Žádost Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská 
Ostrava, se sídlem Náměstí Msgre Šrámka 1760/4, 
729 15 Ostrava, Moravská Ostrava, o peněžitý dar 

1785/RMOb1014/30/12 05/OŠV/05 Žádost „Československé obce legionářské o. s.“, 
se sídlem Sokolská 486/33, 120 00 Praha 2, 
o peněžitý dar 

1786/RMOb1014/30/12 05/OŠV/06 Návrh na vydání Dodatku č. 4 ke Smlouvě 
o zajišťování služeb v oblasti školního stravování 

1787/RMOb1014/30/12 05/OŠV/07 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům MŠ a ZŠ 

1788/RMOb1014/30/12 05/OŠV/08 Žádost společnosti RWR, s. r. o., se sídlem 
Vřesová 530, 742 85 Vřesina, o peněžitý dar 

1789/RMOb1014/30/12 05/OŠV/09 Informace o konkurzu na výkon činnosti ředitele/ky 
MŠO, Hornická 43A, PO 

1790/RMOb1014/30/12 05/OŠV/10 Žádost //////////////////////////////////////////////////////////////

o peněžitý dar 

1791/RMOb1014/30/12 06/OSV/01 Návrh na vydání dodatku č. 1 k Zásadám 
č. ZAS 2011 - 07 Pronajímání bytů v domech 
zvláštního určení 

1792/RMOb1014/30/12 07/OVV/01 Návrh určení platu řediteli organizace Centrum 
kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková 
organizace 

 __________________________________________________________________ 

 

Materiály, které byly z projednávání odloženy 

Materiál Název 

04/OM/15 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací zemní kabelové 
přípojky NN a přípojné skříně v rámci stavby „Ostrava, Umělecká, SMO, 
NNk“ na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ul. Umělecká) 

04/OM/16 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací zemní kabelové 
přípojky NN a přípojné skříně v rámci stavby „Ostrava, Zámecká, SMO, NNk“
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ul. Zámecká) 

04/OM/17 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací zemní kabelové 
přípojky NN a přípojné skříně v rámci stavby „Ostrava, Českobratrská, SMO, 
NNk“ na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ul. Českobratrská) 

04/OM/18 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Nádražní) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/47 

 

04/OM/19 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Umělecká) 

04/OM/24 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Českobratrská) 

 __________________________________________________________________  

 

Návrh organizačních změn v Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Usnesení číslo: 1728/RMOb1014/30/12 

01/VED/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

 ke dni 30. 6. 2012 oddělení převodů majetku odboru majetkového Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

2) stanovuje 

 s účinností od 1. 7. 2012 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 189 

3) ukládá 

 předložit radě městského obvodu návrh aktualizace organizačního řádu ve smyslu 
bodu 1) a 2) tohoto usnesení a důvodové zprávy 

 Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu Termín: 21. 06. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

02/OFR/01: Žádost o prominutí úroků z prodlení 

Usnesení číslo: 1729/RMOb1014/30/12 

02/OFR/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 prominout úroky z prodlení v rozsahu 100 % z částky 3 221,00,- Kč dlužníkovi 
- /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit 
věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 16 C 399/2008 a uzavřít 
dohodu o prominutí dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz č. 4252/55/10 bod 1) písm. a) ze dne 4. 3. 2010 za podmínky, 
že dohoda o prominutí dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů 
ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/47 

 

2) zmocňuje 

 starostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu dohody o prominutí dluhu 
s dlužníkem uvedeným v bodě 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Souhlas s přijetím příspěvku na zabezpečení vzdělávací aktivity v rámci projektu 
„Vzdělávejte se pro růst!“ a uzavřením dohody o poskytnutí tohoto příspěvku 

Usnesení číslo: 1730/RMOb1014/30/12 

02/OFR/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 a) o přijetí příspěvku na zabezpečení vzdělávací aktivity ve výši 217 000,- Kč z Úřadu práce 
České republiky - krajská pobočka v Ostravě, v rámci národního individuálního projektu 
CZ.1.04/1.1.00/71.00002 - Vzdělávejte se pro růst! 

b) o uzavření DOHODY o zabezpečení vzdělávací aktivity zaměstnanců a poskytnutí 
příspěvku v rámci projektu „Vzdělávejte se pro růst!“ č. TOT-MN-9/2012 / č. projektu: 
CZ.1.04/1.1.00/71.00002, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 starostu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu dohody o poskytnutí příspěvku dle bodu 1b) tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na likvidaci a prodej neupotřebitelného majetku po zemřelých osobách 

Usnesení číslo: 1731/RMOb1014/30/12 

03/OIMH/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 a) o neupotřebitelnosti a následné likvidaci majetku bez hodnoty dle důvodové zprávy 
po zemřelých osobách: 

− ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 6 ks klíčů 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/47 

 

 − //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks peněženka, 
1 ks mobilní telefon, 1 ks nabíječka, 1 ks hodinky, 1 ks brýle 

− //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks hnědá 
peněženka 

− //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks peněženka, 
1 ks plastové kolečko do vozíku 

− ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks brýle, 
1 ks mobil. telefon, 1 ks nabíječka 

− ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 6 ks klíčů 

− ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks brýle 

− //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks hodinky 
bez řemínku, 1 ks peněženka, 1 ks klíč 

− //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks hodinky, 
2 ks nabíječka, 1 ks mobilní telefon, 1 ks peněženka, 1 ks brýle v pouzdře, 1 ks pánské 
hodinky Polite, 1 ks rádio Polite 

− //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////- 4 ks klíčů, 
1 ks hodinky, 1 ks prsten 

− ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks platební 
karta do bankomatu 

− //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks hodinky, 
2 ks náušnice 

− ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks hodinky, 
1 ks bižuterie- vyřezávaný plast 

− //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 
2 ks brýlí, 1 ks hodinky, 1 ks peněženka 

− ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks hodinky, 
1 ks řetízek 

− /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks brýle 

− /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks klíč, 
1 ks hodinky 

− /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks ledvinka, 
1 ks peněženka, 1 ks nůž, drobné písemnosti, kartička GE Capital Bank 

− /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks brýle 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/47 

 

 − ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks hodinky 

− /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks přívěsek, 
2 ks prsten, 3 ks klíčů 

− ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks peněženka 

− //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks hodinky 

− //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 4 ks klíčů, 
průkazka ČS, a. s. 

− ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks hodinky 
bílý kov 

− /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// – 1 ks nožík, 1 ks hodinky 

− /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks bankovní karta 

− ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks mobilní telefon 

b) zajistit prodej těchto věcí po zemřelých: 

− //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 pár náušnic 

− ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks řetízek 
bílý kov 

− ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 2 ks řetízek, 
2 ks přívěsek 

− ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks prsten 

− ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 1 ks řetízek 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/47 

 

Umístění „restaurační zahrádky“ na vnitřní ploše Masarykova náměstí, 
pro provozovnu restaurace U Muzea 

Usnesení číslo: 1732/RMOb1014/30/12 

03/OIMH/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ustanovení § 25 odst. 1 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, k umístění „restaurační 
zahrádky“ o zabrané ploše 40 m2, která není umístěna na přilehlém chodníku 
před provozovnou na adrese Masarykovo náměstí 1/1 v k. ú. Moravská Ostrava od 1. 5. 2012 
do 30. 9. 2012 pro ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 17. 04. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Zrušení smlouvy o výpůjčce 

Usnesení číslo: 1733/RMOb1014/30/12 

03/OIMH/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 zrušit smlouvu o výpůjčce uzavřenou dne 11. 11. 1996 mezi Městem Ostrava, Městským 
obvodem Moravská Ostrava a Přívoz a Technickými službami Moravská Ostrava a Přívoz 
k bezplatnému užívání pozemku parc. č. 3097 v k. ú. Moravská Ostrava 

 __________________________________________________________________  

 

Stanovisko ke škodě na zdraví - ul. Nádražní 

Usnesení číslo: 1734/RMOb1014/30/12 

03/OIMH/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví, která vznikla dne 20. 2. 2012 
//////////////////////////////////////////////////////////////////// při pádu na komunikaci ulice Nádražní 
v Moravské Ostravě 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/47 

 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodu na zdraví makléři pojištění SATUM CZECH 
s.r.o. 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na přidělení veřejné zakázky na zhotovitele díla a publicity akce „Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ 

Usnesení číslo: 1735/RMOb1014/30/12 

03/OIMH/06 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 a) o přidělení veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů a uzavření smlouvy o dílo na dodavatele stavby 
a publicity akce „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ 
s vybraným uchazečem - s účastníky sdružení s názvem „Sdružení Estetizace přednádraží 
– VOKD & HOCHTIEF“, společností VOKD, a. s., Nákladní 1/3179, 702 80 Ostrava         
– Moravská Ostrava, IČ 47675853, vedoucím účastníkem sdružení, a společností 
HOCHTIEF CZ, a. s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČ 46678468, za cenu 
92 976 270,64 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) o schválení pořadí ostatních uchazečů dle vyhodnocených nabídek 

2. D 5, akciová společnost, Třinec – Třinec – Staré Město, Průmyslová 1026, 
739 65 Třinec, IČ 47674539 

3. EUROVIA CS, a. s. – Národní 10, 113 19, Praha 1, IČ 45274924 

4. Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a. s., Dubečská 3238, 100 00 Praha 10, 
IČ 45273910 

5. Metrostav, a. s., Koželužská 2246, 180 00 Praha 8, IČ 00014915 

2) zmocňuje 

 místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení za podmínky, že uzavření smlouvy o dílo nebudou bránit 
zákonné překážky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/47 

 

Snížení parkovného v areálu Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. 

Usnesení číslo: 1736/RMOb1014/30/12 

03/OIMH/07 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

 se snížením parkovného v areálu Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., 
od 1. 5. 2012 takto: 

− měsíční parkovné 500,- Kč 

− měsíční parkovné pro zaměstnance Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., 
250,- Kč 

− jednodenní parkovné 100,- Kč 

2) ukládá 

 Bc. Petru Smoleňovi, řediteli Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., realizovat 
bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 01. 05. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Mimořádná investice - pořízení dodávkového vozidla Technickými službami 
Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. 

Usnesení číslo: 1737/RMOb1014/30/12 

03/OIMH/08 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

 s pořízením mimořádné investice pro rok 2012, dodávkového sedmimístného vozidla 

2) ukládá 

 Bc. Petru Smoleňovi, řediteli Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., realizovat 
bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 31. 07. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/47 

 

Návrh na zabezpečení zadávacích řízení odborným externím subjektem 

Usnesení číslo: 1738/RMOb1014/30/12 

03/OIMH/09 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 zabezpečit zadávací řízení níže uvedených veřejných zakázek malého rozsahu na realizaci 
odborným externím subjektem formou mandátní smlouvy a využít jako prostředek 
pro hodnocení nabídek veřejné zakázky elektronickou aukci ve smyslu 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

− Arbesova 9, 11, 15 - výměna výtahů 

− MŠ Hornická 43A - rekonstrukce 2 výtahů 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Umístění „restaurační zahrádky“ na ul. Stodolní 835/17 před klubem 
ČERVENÁ DUNA 

Usnesení číslo: 1739/RMOb1014/30/12 

03/OIMH/10 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 nevydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ustanovení § 25 odst. 1 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, k umístění „restaurační 
zahrádky“ o zabrané ploše 25 m2, která bude umístěna na chodníku před budovou 
Stodolní 835/17 v k. ú. Moravská Ostrava, od 15. 5. 2012 do 14. 8. 2012 
pro ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 18. 04. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/47 

 

Návrh na uzavření dohody o dodatečné úhradě odměny za realizované mandátní 
činnosti 

Usnesení číslo: 1740/RMOb1014/30/12 

03/OIMH/11 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 o uzavření dohody o dodatečné úhradě odměny za realizované mandátní činnosti 
se společností eCENTRE, a. s., Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha 7, IČ 27149862, 
ve výši 70 000,00 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 25. 04. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Žádost o odkoupení pozemku p. p. č. 425/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Ibsenova) 

Usnesení číslo: 1741/RMOb1014/30/12 

04/OM/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

 zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////// o odkoupení pozemku 
p. p. č. 425/1, ostatní plocha, zeleň o výměře 1 260 m², v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz (lokalita ul. Ibsenova) 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. p. č. 425/1, ostatní 
plocha, zeleň o výměře 1 260 m², v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita 
ul. Ibsenova) 

2) ukládá 

 místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012 

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/47 

 

Návrh záměru pronájmu pozemku p. p. č. 452/29, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Palackého) 

Usnesení číslo: 1742/RMOb1014/30/12 

04/OM/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 o záměru pronajmout pozemek p. p. č. 452/29 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 322 m², k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem umístění 
oplocení a parkování vozidel 

2) ukládá 

 zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 2020/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Jílová a Vaškova) 

Usnesení číslo: 1743/RMOb1014/30/12 

04/OM/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2020/6 - zahrada o výměře 224 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu za účelem užívání zahrady 

2) ukládá 

 zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště 

Usnesení číslo: 1744/RMOb1014/30/12 

04/OM/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

 žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště doručené od pana/paní 

a) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/47 

 

 c) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

e) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

f) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

g) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

h) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

i) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

j) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

k) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

l) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

m) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

n) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) rozhodla 

 a) uzavřít dohodu o výkonu domovnické činnosti ve znění vzorové dohody o výkonu 
domovnické činnosti, s účinností od uzavření dohody, a to v domě/domech 

aa) Palackého 56/91, Ostrava – Přívoz, 
s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 
odměny ve výši 1 000 Kč/měsíc formou slevy z nájmu bytu 

ab) Spodní 2147/32, Spodní 2151/24, Spodní 2148/30, Spodní 2146/34, Ostrava – Přívoz, 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením odměny 
ve výši 1 500 Kč/měsíc formou slevy z nájmu bytu 

ac) Macharova 945/9, Ostrava – Přívoz, 
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 
odměny ve výši 500 Kč/měsíc formou slevy z nájmu bytu 

ad) Na Můstku 1068/2, Ostrava – Přívoz, 
s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 
odměny ve výši 700 Kč/měsíc formou slevy z nájmu bytu 

ae) Na Liškovci 1072/8, Ostrava – Přívoz, 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 
odměny ve výši 500 Kč/měsíc formou slevy z nájmu bytu 

af) Senovážná 2109/1, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 
odměny ve výši 500 Kč/měsíc formou slevy z nájmu bytu 

ag) Orebitská 193/27, Ostrava – Přívoz, 
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 
odměny ve výši 600 Kč/měsíc formou slevy z nájmu bytu 

ah) Maroldova 2992/3, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
se stanovením odměny ve výši 2 000 Kč/měsíc formou slevy z nájmu bytu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/47 

 

 ai) Orebitská 859/18, Ostrava – Přívoz, 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 
odměny ve výši 500 Kč/měsíc formou slevy z nájmu bytu 

aj) Palackého 896/77, Ostrava – Přívoz, 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením odměny 
ve výši 1 000 Kč/měsíc formou slevy z nájmu bytu 

ak) Úprkova 75/11, Ostrava – Přívoz, 
s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 
odměny ve výši 1 000 Kč/měsíc formou slevy z nájmu bytu 

al) U Tiskárny 587/6, U Tiskárny 584/8, U Tiskárny 539/2, Ostrava - Přívoz 
s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 
odměny ve výši 700 Kč/měsíc formou slevy z nájmu bytu 

b) neuzavřít dohodu o výkonu domovnické činnosti s panem 

ba) ////////////////////////////////////////////////////////// 

bb) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

3) ukládá 

 realizovat bod 2a) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele dle bodu 2b) tohoto usnesení 

 Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Stanovisko k záměru pronájmu částí pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, parc. č. 461/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 1745/RMOb1014/30/12 

04/OM/06 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

 nesouhlasné stanovisko k připravovanému záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 461/1 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 88 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

 předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/47 

 

Návrh záměru pronájmu části pozemku p. p. č. 497/17, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Slovenská) 

Usnesení číslo: 1746/RMOb1014/30/12 

04/OM/07 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 a) o záměru pronajmout část pozemku p. p. č. 497/17 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře cca 4 m², k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 
v katastrální mapě ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, za účelem umístění 
reklamního zařízení 

b) v souladu se Statutem města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, čl. 6 odst. 8 
písm. c) bod 4 Obecně závazné vyhlášky č. 11/2000, požádat Radu města Ostravy 
o udělení předchozího souhlasu s pronájmem výše uvedené části pozemku, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

2) ukládá 

 a) zveřejnit záměr dle bodu 1a) tohoto usnesení 

b) místostarostce Ing. Petře Bernfeldové požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas 
dle bodu 1b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost ///////////////////// o snížení nájemného za pronájem pozemku parc. č. 2356/2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava pod stánkem (lokalita ul. Varenská) 

Usnesení číslo: 1747/RMOb1014/30/12 

04/OM/08 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

 žádost ///////////////////// o snížení nájemného za pronájem části pozemku pod stánkem o 30 %  

2) rozhodla 

 snížit /////////////////////, podnikající pod obchodním názvem Libuše Kuchařová – LIKO, 
místo podnikání Zelená 2671/45, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, nájemné 
ve výši 20 000,- Kč/rok, za pronájem části pozemku parc. č. 2356/2 - ostatní plocha, zeleň, 
o výměře 12 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 
za účelem umístění stánku s tiskem a drobného zboží, na částku 16 000,- Kč/rok, s účinností 
od 1. 5. 2012 do 30. 4. 2013 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/47 

 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh záměru výpůjčky pozemků parc. č. 2148, parc. č. 2149 a parc. č. 2190/4, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská) 

Usnesení číslo: 1748/RMOb1014/30/12 

04/OM/09 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 o záměru vypůjčit pozemky parc. č. 2148 - ostatní plocha, manipulační plocha 
o výměře 365 m², parc. č. 2149 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 600 m² 
a parc. č. 2190/4 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 251 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, svěřených městskému obvodu, za účelem zlepšení přístupu a manipulace 
k sousedním pozemkům 

2) ukládá 

 zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Souhlas s kácením dřevin v rámci přípravy žádosti o kácení dřevin v rámci 
projektu „Izolační zeleň města Ostravy - projekt 03“ 

Usnesení číslo: 1749/RMOb1014/30/12 

03/OIMH/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

 s provedením kácení dřevin rostoucích na pozemcích parc. č. 950/1 v k. ú. Přívoz 
a parc. č. 3538/1 v k. ú. Moravská Ostrava, z důvodu pěstebního opatření v souladu 
se zpracovaným projektem statutárního města Ostravy „Izolační zeleň města Ostravy              
– projekt 03”, ve znění příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

2) ukládá 

 vyrozumět odbor ekonomického rozvoje Magistrátu města Ostravy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 25. 04. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/47 

 

Žádost /////////////////////// o rozšíření účelu nájmu v nebytových prostorách v Ostravě 
- Moravské Ostravě, Střední 1901/3, jednotka č. 1901/903 

Usnesení číslo: 1750/RMOb1014/30/12 

04/OM/10 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 žádost nájemce /////////////////////// o rozšíření účelu nájmu nebytových prostor v Ostravě 
– Moravské Ostravě, Střední 1901/4, jednotky č. 1901/903, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

 a) nevyhovět žádosti /////////////////////// ////////////////////////////////////////////////////////////////o rozšíření 
účelu nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Střední 1901/4, jednotky 
č. 1901/903 

b) vypovědět v souladu s § 10 zákona č. 116/199 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových 
prostor, v platném znění, smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Střední 1901/4, jednotka č. 1901/903, o výměře 78,39 m², 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Střední 1901/4, 
jednotku č. 1901/903, o výměře 78,39 m², po ////////////// 

3) zmocňuje 

 vedoucí odboru majetkového k podpisu výpovědi z nájmu dle bodu 2b) tohoto usnesení 

4) ukládá 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek p. p. č. 532/1 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. El. Krásnohorské) 

Usnesení číslo: 1751/RMOb1014/30/12 

04/OM/11 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

 zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 
k záměru města prodat pozemek p. p. č. 532/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. E. Krásnohorské), ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

22/47 

 

 b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. p. č. 532/1 - zahrada 
o výměře 53 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za podmínky, že kupující uhradí 
částku za bezesmluvní užívání předmětného pozemku 

2) ukládá 

 místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Informace o uzavřených smlouvách o prodeji podniku (části podniku) v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Usnesení číslo: 1752/RMOb1014/30/12 

04/OM/12 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 uzavření smlouvy o prodeji části podniku dle ustanovení § 476 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., 
Obchodní zákoník, v platném znění, ze dne 21. 12. 2011 
mezi //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// jako prodávajícím 
a obchodní firmou OLYMPOS, s. r. o., se sídlem Nádražní 1009/133, PSČ 702 00, Ostrava, 
Moravská Ostrava IČ 28646835, jako kupujícím, dle které došlo s účinností od 21. 12. 2011 
k přechodu veškerých práv a povinností ze smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 
15. 2. 2010, ve znění všech později uzavřených dodatků, v domě 30. dubna 3060, 3059/4, 6, 
jednotka č. 3060/904 o výměře 63,68 m2, Ostrava - Moravská Ostrava, z prodávajícího 
na kupujícího, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na udělení souhlasu se změnou vzhledu domu č. p. 1222 (Čs. Legií 22) 
na pozemku parc. č. 720 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 1753/RMOb1014/30/12 

04/OM/13 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 udělit souhlas se změnou vzhledu domu č. p. 1222 (Čs. Legií 22) na pozemku parc. č. 720 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, podle zákona č. 72/1994 Sb., spočívající ve výměně 
výkladců a obnovení vstupu do nebytové jednotky č. 1222/901 v rohové části domu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

23/47 

 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 07. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh společnosti OKD, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Hornopolní, 
Mariánskohorská)  

Usnesení číslo: 1754/RMOb1014/30/12 

04/OM/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 2087/9 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 2087/11 - ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2087/23 - ostatní plocha, silnice 
a parc. č. 2104/2 - ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve prospěch společnosti OKD, a. s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Prokešovo náměstí 6/2020, PSČ 728 30, IČ 26863154, spočívajícím v právu mít umístěný, 
užívat, provozovat a odstraňovat v částech pozemků sdělovací kabel, dále vstupovat 
a vjíždět na části pozemků povinného v souvislosti s užíváním, provozem, 
opravami, údržbou a odstraňováním sdělovacího kabelu, o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem č. 3473-462-1/2010 ze dne 29. 7. 2010 a s geometrickým 
plánem č. 3749-462-3/2011 ze dne 29. 12. 2011 jeho skutečného uložení, 
na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým 
posudkem č. 2012/VB/MO-029/S.I—56/IN ze dne 14. 2. 2012, a to ve výši 86.120,- Kč 
+ zákonná sazba DPH ve výši 17.224,- Kč, přičemž úhradu za zřízení věcného břemene 
a náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí hradí investor stavby, státní 
příspěvková organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Praha 4, 
Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, IČ 65993390 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

 místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

24/47 

 

Návrh na odstoupení od smlouvy o převodu vlastnictví jednotky a o věcném právu 
předkupním k jednotce č. 1516/402, v domě č. p. 1516 (28. října 106) 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 1755/RMOb1014/30/12 

04/OM/21 

 

k usnesení č. 0217/ZMOb1014/4/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

 zastupitelstvu městského obvodu 

odstoupit od smlouvy o převodu vlastnictví jednotky a o věcném právu předkupním 
k jednotce č. 1516/402 ateliér situovaný v domě č. p. 1516 (28. října 106) stojící na pozemku 
parc. č. 2620/5, zast. plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
s příslušenstvím spolu se spoluvlastnickým právem k podílu 4032/96272 na společných 
částech domu a pozemku parc. č. 2620/5, zast. plocha a nádvoří o výměře 725 m² 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nájemci jednotky 
//////////////////////////////////////////////////////////////////// za převodní cenu jednotky včetně podílu 
na společných částech domu stanovenou ve výši 94 132,- Kč a převodní cenu podílu 
na pozemku stanovenou ve výši 54 048,- Kč, tj. za celkovou převodní cenu 148 180,- Kč, 
splatnou na účet převodce do 30 dnů po uzavření smlouvy o převodu vlastnictví jednotky 
a o věcném právu předkupním 

2) ukládá 

 místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na prodej části pozemku p. p. č. 574/5 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Slovenská) 

Usnesení číslo: 1756/RMOb1014/30/12 

04/OM/22 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

 zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout 

a) o prodeji části pozemku p. p. č. 574/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, o velikosti 43 m2, oddělené geometrickým plánem č. 1437-23/2011 
ze dne 5. 12. 2011, nově označené jako pozemek p. p. č. 574/13 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Přívoz, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, společnosti KAPSTOP, s. r. o., se sídlem 
Ostrava, Přívoz, Slovenská 1134, PSČ 702 00, IČ 47680083, za kupní cenu 
ve výši 32.250,- Kč a uhrazení nákladů na vypracování znaleckého posudku č. 12/3967 
ve výši 3.000,- Kč a geometrického plánu č. 1437-23/2011 ve výši 7.500,- Kč 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

25/47 

 

 b) o uzavření kupní smlouvy ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) ukládá 

 místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Žádost o odkoupení části pozemku p. p. č. 457/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Božkova) 

Usnesení číslo: 1757/RMOb1014/30/12 

04/OM/23 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

 zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí informaci o žádosti společnosti EWRO, s. r. o., se sídlem Ostrava, Přívoz, 
Božkova 927/69, PSČ 702 00, IČ 61945757, o odkoupení části pozemku p. p. č. 457/1, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, cca o výměře 440 m², celková výměra pozemku 
6376 m², k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Božkova), ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p. p. č. 457/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, cca o výměře 440 m², celková výměra pozemku 6376 m², 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Božkova), ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

 místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městskému obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Roháčova 
a Soukenická) 

Usnesení číslo: 1758/RMOb1014/30/12 

04/OM/25 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, ve znění přílohy č. 7 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

26/47 

 

2) zmocňuje 

 místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Návrh společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Válcovní, 
Zukalova) 

Usnesení číslo: 1759/RMOb1014/30/12 

04/OM/26 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 3005/5 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 3027/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s., se sídlem 
Praha 4, Tomíčkova 2144/1, PSČ 149 00, IČ 64949681, spočívající v právu mít umístěný, 
provozovat, opravovat a odstraňovat optický kabel v částech pozemků, dále vstupovat 
a vjíždět v nezbytně nutném rozsahu na části pozemků při provozování, opravách, 
změnách nebo odstraňování optického kabelu, o výměrách v souladu s geometrickým 
plánem č. 3748-28/2011 ze dne 16. 1. 2012 jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, 
úplatně za jednorázovou úhradu 600,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 
metr optického kabelu, tj. za úhradu 8.400,- Kč + 1.680,- Kč DPH, přičemž oprávněný 
z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

 místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2012 

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

27/47 

 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Ostrava 
 - nám. Republiky - připojení CTP – kVN“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. 28. října) 

Usnesení číslo: 1760/RMOb1014/30/12 

04/OM/27 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby „Ostrava     
- nám. Republiky - připojení CTP - kVN“ na pozemcích stavebníka parc. č. 2627/1, ostatní 
plocha, manipulační plocha, parc. č. 2635/76, ostatní plocha, manipulační plocha, 
parc. č. 2727/35, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 3626/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví CTP Invest VII, spol. s r. o., 
pro účely územního souhlasu ve smyslu ustanovení § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 05. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 1198/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Křižíkova) 

Usnesení číslo: 1761/RMOb1014/30/12 

04/OM/28 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

 zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost od společnosti SKANSKA, a. s., Praha 4, Chodov, Líbalova 1/2348, 
PSČ 149 00, IČ 26271303, na odkoupení části pozemku parc. č. 1198/4 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Křižíkova) 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1198/4, 
zastavěná plocha a nádvoří cca o výměře 613 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Křižíkova), ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

 místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012 

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

28/47 

 

Žádosti o prominutí poplatků z prodlení 

Usnesení číslo: 1762/RMOb1014/30/12 

04/OM/29 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 a) prominout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
poplatky z prodlení v rozsahu 50 % z jejich celkové výše 15 509,00 Kč, to je 7 754,00 Kč, 
předepsané za opožděnou úhradu nájemného 02/2011 - 11/2011, a to za podmínky 
uzavření vzorové dohody o prominutí části dluhu do 31. 5. 2012 

b) prominout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
poplatky z prodlení v rozsahu 50 % z jejich celkové výše 564,00 Kč, to je 282,00 Kč, 
předepsané za opožděnou úhradu nedoplatku vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu 
za rok 2010, a to za podmínky uzavření vzorové dohody o prominutí části dluhu 
do 31. 5. 2012 

2) doporučuje 

 zastupitelstvu městského obvodu 

prominout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
poplatky z prodlení v celkové výši 96 136,00 Kč za pozdní úhradu nájemného za období 
7/2008 - 2/2010 

3) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu dohod o prominutí 
části dluhu podle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

5) ukládá 

 místostarostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

29/47 

 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 

Usnesení číslo: 1763/RMOb1014/30/12 

04/OM/30 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou v délce dvanácti měsíců s možností dalšího 
prodloužení sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce 
dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, a to ve znění vzorové 
smlouvy o nájmu bytu VZOR 03 

a) na byt č. 13 velikosti 1 + 2, se standardním vybavením, v 6. nadzemním podlaží domu 
Tyršova 1795/25, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného dohodou ve výši 76,00 Kč/m2/měsíc 

náhradník: 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
dohodou ve výši 61,00 Kč/m2/měsíc 

b) na byt č. 2 velikosti 1 + 2, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu 
Špálova 439/12, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
dohodou ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

c) na byt č. 16 velikosti 1 + 4, se standardním vybavením, v 6. nadzemním podlaží domu 
Na Můstku 1068/2, Ostrava - Přívoz, 
s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
dohodou ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

náhradník: 

////////////////////////////// /////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
dohodou ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

d) na byt č. 3 velikosti 1 + 2, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Jílová 2715/20, Ostrava - Moravská Ostrava, 
se //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
dohodou ve výši 48,00 Kč/m2/měsíc 

e) na byt č. 2 velikosti 1 + 2, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu 
Spodní 2151/24, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
dohodou ve výši 50,00 Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

30/47 

 

 f) na byt č. 1 velikosti 1 + 2, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu 
Spodní 2148/30, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
dohodou ve výši 45,00 Kč/m2/měsíc 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 05. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na neudělení souhlasu se změnou předláždění chodníku v rámci stavby 
„CTP Administrativní objekt na náměstí Republiky“ na pozemcích parc. č. 2727/12 
a 3594/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. náměstí Republiky) 

Usnesení číslo: 1764/RMOb1014/30/12 

04/OM/31 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 neudělit společnosti CTP Invest VII, spol. s r. o., se sídlem Humpolec, Central Trade 
Park D1 1571, PSČ 396 01, IČ 28085990, souhlas se změnou předláždění chodníku v rámci 
stavby „Administrativní objekt na náměstí Republiky“ na pozemcích parc. č. 2727/12 
a parc. č. 3594/3, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, pro účely změny stavby před jejím dokončením ve smyslu ustanovení 
§ 118 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

 informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 05. 2012 

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

31/47 

 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Souvislá údržba MK 
Sokolská třída“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Sokolská třída) 

Usnesení číslo: 1765/RMOb1014/30/12 

04/OM/32 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 udělit pro investiční akci statutárního města Ostrava, IČ 00845451, se sídlem 
Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, Ostrava, souhlas s umístěním a realizací stavby „Souvislá 
údržba MK Sokolská třída“ na pozemcích parc. č. 900/4, parc. č. 980/2, parc. č. 1064/1, 
parc. č. 3515/1, parc. č. 3530/1, vše ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely ohlášení stavby ve smyslu ustanovení 
§ 105 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 18. 05. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Usnesení číslo: 1766/RMOb1014/30/12 

04/OM/33 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 a) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Tyršova 1597/11, jednotka č. 1597/901, o celkové výměře 48,06 m² po /////////////, 
s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou, ve znění vzorové 
smlouvy VZOR 1, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
//////////////////////////, účel nájmu sklad k bytu, se stanovením nájemného 
ve výši 100,00 Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně 29.000,00 Kč/rok, za podmínky 
složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

b) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Nádražní 1026/41, jednotka č. 1026/901, o celkové výměře 119,30 m² po //////////////, 
s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy 
VZOR 1, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu 
prodej nadměrných oděvů, se stanovením nájemného ve výši 100,00 Kč/m²/rok 
po dobu 2 měsíců a následně 240.000,00 Kč/rok, za podmínky složení jistoty 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

32/47 

 

 c) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
28. října 105/15, jednotka č. 105/902, o celkové výměře 35,92 m² po společnosti MPM     
- QUALITY, v. o. s., s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou, 
ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, se společností VAJANA, spol. s r. o., se sídlem 
Nádražní 1110/4, Ostrava - Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČ 42767997, účel nájmu 
prodejna ponožek - punčochového zboží, textilu, se stanovením nájemného 
ve výši 100,00 Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně 120.000,00 Kč/rok, za podmínky 
složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

d) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Náměstí 
Republiky 1562/1, jednotka č. 1562/601, o celkové výměře 103,24 m² po //////////////, 
s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy 
VZOR 1, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
účel nájmu prodej potravin, masa, uzenin, ovoce, zeleniny, se stanovením nájemného 
ve výši 100,00 Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně 82.592,00 Kč/rok, za podmínky 
složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

e) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor garáže v Ostravě – Přívoze, 
Arbesova 1059/9 o celkové výměře 17,00 m² po //////////////, s účinností od uzavření 
nájemní smlouvy na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 2, se společností 
utopia design s. r. o., se sídlem Ostrava, Poruba, Gen. Sochora 1379, PSČ 708 00, 
IČ 26831813, účel nájmu garážování se stanovením nájemného ve výši 12.240,00 Kč/rok 
vč. příslušné sazby DPH, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného včetně záloh na služby 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01. 06. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Žádost o snížení nájemného za nebytové prostory v domě Nádražní 1110/44, 
Ostrava - Moravská Ostrava 

Usnesení číslo: 1767/RMOb1014/30/12 

04/OM/34 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

 žádost nájemce „COSMEA CENTRE, společnost s ručením omezeným“, se sídlem 
Nádražní 1110/44, PSČ 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 25815946, o snížení 
nájemného, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 nesnížit nájemci „COSMEA CENTRE, společnost s ručením omezeným“, se sídlem 
Nádražní 1110/44, PSČ 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 25815946, nájemné 
za nebytové prostory v 1. nadzemním podlaží domu Nádražní 1110/44, Ostrava - Moravská 
Ostrava, o výměře 156,25 m2 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

33/47 

 

3) ukládá 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 05. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost o snížení nájemného za nebytové prostory v domě Jurečkova 1860/4, 
Ostrava - Moravská Ostrava 

Usnesení číslo: 1768/RMOb1014/30/12 

04/OM/35 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

 žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ze dne 27. 2. 2012, o snížení 
nájemného za nebytové prostory, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 poskytnout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu z nájemného 
za nebytové prostory v domě Jurečkova 1860/4, Ostrava - Moravská Ostrava, jednotka 
č. 1860/902, o celkové výměře 149,80 m2 ve výši 20 % současného ročního nájemného 
od 1. 5. 2012 do 30. 4. 2013 z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 05. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost o prodloužení doby nájmu nebytových prostor v domě 
Puchmajerova 1919/8, Ostrava – Moravská Ostrava  

Usnesení číslo: 1769/RMOb1014/30/12 

04/OM/36 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

 žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ze dne 
14. 2. 2012, o prodloužení doby nájmu nebytových prostor v domě Puchmajerova 1919/8, 
Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

34/47 

 

2) rozhodla 

 a) nevyhovět žádosti /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
o prodloužení doby nájmu nebytových prostor v domě Puchmajerova 1919/8, Ostrava       
- Moravská Ostrava (jednotka č. 1919/902), do 31. 10. 2019 

b) o záměru uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
dodatek ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v domě Puchmajerova 1919/8, Ostrava    
- Moravská Ostrava (jednotka č. 1919/902), na prodloužení doby nájmu těchto nebytových 
prostor do 31. 10. 2017  

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Žádost ////////////////// o vrácení 50 % složené jistoty  

Usnesení číslo: 1770/RMOb1014/30/12 

04/OM/37 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

 žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ze dne 27. 2. 2012, 
o vrácení poloviny jistoty složené v souvislosti s pronájmem nebytových prostor v domě 
Nádražní 612/36, Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 a) snížit ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// jistotu složenou 
na základě dohody o složení jistoty OBH/JINP/2009/15 ze dne 27. 10. 2009 v souvislosti 
s pronájmem nebytových prostor - jednotky č. 612/904 o výměře 149,79 m2 v domě 
Nádražní 612/36, Ostrava - Moravská Ostrava, ve výši 126 920,-- Kč (šestinásobek 
měsíčního nájemného vč. záloh na služby), na trojnásobek současného měsíčního 
nájemného vč. záloh na služby, tj. na částku 65 034,-- Kč, za podmínky uzavření dodatku 
č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor, kterým dojde ke zkrácení výpovědní lhůty, 
v případě výpovědi dané nájemci z důvodu neplacení nájemného, ze tří měsíců na jeden 
měsíc a uzavření dodatku č. 1 k dohodě o složení jistoty 

b) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dodatek č. 1 
ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OBH-2009-016 podle schváleného vzoru 
VZOR 2 a dodatek č. 1 k dohodě o složení jistoty podle vzoru schváleného usnesením 
rady městského obvodu č. 1519/RMOb1014/26/12 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

35/47 

 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost nájemce bytu č. 16 v domě zvláštního určení na ulici Gajdošova 2638/39B 
v Ostravě, o pronájem jiného bytu v tomtéž domě 

Usnesení číslo: 1771/RMOb1014/30/12 

04/OM/38 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

 žádost /////////////////// o pronájem jiného bytu v domě zvláštního určení na ulici 
Gajdošova 2638/39B v Ostravě – Moravské Ostravě, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

 nevyhovět žádosti ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
a neuzavřít se jmenovanou nájemní smlouvu na jiný byt v domě zvláštního určení na ulici 
Gajdošova 2638/39B v Ostravě – Moravské Ostravě 

3) ukládá 

 vyrozumět žadatelku o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost společných nájemců bytové jednotky č. 1516/14 v domě 28. října 1516/106 
v Ostravě, o pronájem jiného bytu 

Usnesení číslo: 1772/RMOb1014/30/12 

04/OM/39 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

 žádost //////////////////////////////// o mimořádné řešení bytové situace, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 a) ukončit k datu 30. 4. 2012 nájem bytové jednotky č. 1516/14 v domě na ulici 
28. října 1516/106 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z jednoho pokoje 
s příslušenstvím, sjednaný s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

36/47 

 

 b) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 03, na byt č. 8, sestávající z kuchyně a jednoho 
pokoje s příslušenstvím v domě na ulici Jungmannova 997/7 v Ostravě - Přívoze, na dobu 
určitou v délce 6 měsíců, se stanovenou účinností od 1. 5. 2012 do 31. 10. 2012, 
a s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o 6 měsíců, budou-li nájemcem 
dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za podmínky, 
že před uzavřením předmětné smlouvy jmenovaní ukončí nájem bytu dle bodu 2a) tohoto 
usnesení, uhradí pronajímateli kauci stanovenou pro příslušný byt na dvojnásobek 
nájemného vč. záloh na služby spojené s užíváním bytu a příslušnou smlouvu uzavřou 
nejpozději do 30. 4. 2012 

c) stanovit nájemné pro byt č. 8 v domě na ulici Jungmannova 997/7, Ostrava - Přívoz 
dohodou, ve výši 50,77 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření 
smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat 
jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července 
daného roku 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost /////////////////// o pronájem bytu č. 3 v domě na ulici Božkova 176/56 v Ostravě 
– Přívoze 

Usnesení číslo: 1773/RMOb1014/30/12 

04/OM/40 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

 žádost /////////////////// o pronájem bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu 
o nájmu bytu ve znění VZOR 03 na byt č. 3, sestávající z kuchyně a tří pokojů 
s příslušenstvím v domě na ulici Božkova 176/56 v Ostravě - Přívoze, na dobu určitou 
v délce 6 měsíců, se stanovenou účinností od 1. 5. 2012 do 31. 10. 2012, a s možností 
prodlužování sjednané doby nájmu vždy o 6 měsíců, budou-li nájemcem dodržovány 
povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za podmínky, že před 
uzavřením předmětné smlouvy jmenovaný uhradí pronajímateli kauci stanovenou 
pro příslušný byt na dvojnásobek nájemného vč. záloh na služby spojené s užíváním bytu 
a příslušnou smlouvu uzavře nejpozději do 30. 4. 2012 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

37/47 

 

 b) stanovit nájemné pro byt č. 3 v domě na ulici Božkova 176/56, Ostrava - Přívoz dohodou, 
ve výši 50,77 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, 
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost společných nájemců bytu č. 61 v domě na ulici Hornopolní 2851/49 
v Ostravě, o ukončení nájmu bytu dohodou 

Usnesení číslo: 1774/RMOb1014/30/12 

04/OM/41 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

 žádost ///////////////////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 a) ukončit k datu 30. 4. 2012 společný nájem bytu č. 61 v domě na ulici Hornopolní 2851/49 
v Ostravě - Moravské Ostravě, sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný 
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 61 v domě na ulici Hornopolní 2851/49 
v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného v minimální 
výši 55 Kč/m²/měsíc 

3) ukládá 

 realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012 

4) ukládá 

 realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012 

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

38/47 

 

Žádost nájemce bytu č. 3 v domě Nádražní 1265/24 v Ostravě, o povolení 
podnájmu části bytu 

Usnesení číslo: 1775/RMOb1014/30/12 

04/OM/42 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

 žádost nájemce bytu č. 3 v domě Nádražní 1265/24 v Ostravě, o vydání souhlasu 
s podnájmem části bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 neudělit ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// souhlas 
s podnájmem části bytu č. 3 v domě Nádražní 1265/24 v Ostravě – Moravské Ostravě, 
pro ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

3) ukládá 

 informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Finanční spoluúčast městského obvodu na rekonstrukci elektrorozvodů 
nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 28. října 2592/149, 2609/151, 
2610/153, jednotce 2592/901 

Usnesení číslo: 1776/RMOb1014/30/12 

04/OM/43 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 nájemcem předložené faktury za skutečně vynaložené náklady na rekonstrukci elektrorozvodů 
v nebytových prostorách v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 2592/149, 2609/151, 
2610/153, jednotce č. 2592/901 

2) schvaluje 

 finanční spoluúčast městského obvodu na rekonstrukci elektrorozvodů v nebytových 
prostorách v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 2592/149, 2609/151, 2610/153, jednotce 
č. 2592/901 v celkové výši 316 800,00,- Kč, a to formou zápočtu ve splatném nájemném 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012 

 __________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

39/47 

 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 39, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Biskupská a Kostelní) 

Usnesení číslo: 1777/RMOb1014/30/12 

04/OM/44 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 a) o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 39 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 m², 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 
v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 
venkovních reklamních hodin 

b) v souladu se Statutem města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, čl. 6 odst. 8 
písm. c) bod 4 Obecně závazné vyhlášky č. 11/2000, požádat Radu města Ostravy 
o udělení předchozího souhlasu s pronájmem výše uvedené části pozemku, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

2) ukládá 

 a) zveřejnit záměr dle bodu 1a) tohoto usnesení 

b) místostarostce Ing. Petře Bernfeldové požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas 
dle bodu 1b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na udělení souhlasu se vstupem na pozemky a s realizací sond v rámci 
projektu „Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Gen. Píky, Sládkova) 

Usnesení číslo: 1778/RMOb1014/30/12 

04/OM/45 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 udělit VVVÚ, a. s., se sídlem Ostrava - Radvanice, Pikartská 1337/7, PSČ 716 07, 
IČ 45193380, souhlas se vstupem na pozemky a s realizací sond v rámci projektu „Komplexní 
řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji“ 
parc. č. 2206/81, ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 3617/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle předloženého 
plánu 21.29 za podmínky, že budou ošetřena práva vlastníka pozemků a pozemky budou 
uvedeny do původního stavu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

40/47 

 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 18. 05. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Žádost nájemce bytu č. 3 v domě Jílová 1162/31 v Ostravě, o ukončení nájmu bytu 
dohodou 

Usnesení číslo: 1779/RMOb1014/30/12 

04/OM/46 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

 žádost //////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

 a) ukončit k datu 30. 4. 2012 nájem bytu č. 3 v domě na ulici Jílová 1162/31 v Ostravě          
- Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, sjednaný 
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////a to dohodou 
o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 3 v domě na ulici Jílová 1162/31 v Ostravě 
– Moravské Ostravě, se stanovením nájemného v minimální výši 45,-- Kč/m²/měsíc 

3) ukládá 

 realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012 

4) ukládá 

 realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012 

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

41/47 

 

Žádosti o nájem nebytových prostor v domě Masarykovo nám. 1498/4, Ostrava 
- Moravská Ostrava, za účelem provozování cukrárny 

Usnesení číslo: 1780/RMOb1014/30/12 

04/OM/47 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Masarykovo nám. 1498/4, část jednotky č. 1498/902 se vstupem z Masarykova náměstí 
o výměře 116,05 m2 - po /////////////, s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 
5 let, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, se společností OFFER COMP, s. r. o., se sídlem 
Kotkova 192/2, 703 00 Ostrava, Vítkovice, IČ 28656300, účel nájmu cukrárna 
- prodej cukrářských a cukrovinkových výrobků - minimálně 5 druhů zákusků, 5 druhů 
minizákusků, 4 druhy dortů, 4 druhy zmrzlinových pohárů, prodej kávy - minimálně 5 druhů, 
prodej ostatních teplých nápojů - minimálně 5 druhů, nealko nápojů, objednávkový prodej 
cukrářských výrobků - zákusků, dortů, s provozem od pondělí do neděle a s ujednáním zákazu 
umístění a provozování výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení 
povolených Ministerstvem financí ČR podle zákona č. 202/1990 Sb., o loterijních a jiných 
podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí 
okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele, se stanovením nájemného 
ve výši 100,-- Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně do konce 1. roku nájmu 
ve výši 120 000,-- Kč/rok, počínaje 2. rokem nájmu nájemné ve výši 180 000,-- Kč/rok 
po dobu 12-ti měsíců a od 1. dne 3. roku nájmu nájemné ve výši 300 000,-- Kč/rok, 
za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 
stanoveného pro první rok nájmu a provedením nezbytných stavebních úprav na vlastní 
náklady žadatele s finanční spoluúčastí pronajímatele maximálně ve výši 720 000,-- Kč 
vč. příslušné sazby DPH, a to formou zápočtu ve splatném nájemném s umořováním od 1. dne 
3. roku nájmu 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Informace o vyhlášení ředitelského volna na základních školách městského 
obvodu 

Usnesení číslo: 1781/RMOb1014/30/12 

05/OŠV/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 oznámení o vyhlášení ředitelského volna na Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO a Základní 
škole Ostrava, Zelená 42, PO ve dnech 30. 4. 2012 a 7. 5. 2012, dle důvodové zprávy 

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

42/47 

 

Žádost Tělovýchovné jednoty Mittal Ostrava, se sídlem Varenská 40a, 
702 00 Moravská Ostrava, o peněžitý dar 

Usnesení číslo: 1782/RMOb1014/30/12 

05/OŠV/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 žádost Tělovýchovné jednoty Mittal Ostrava, se sídlem Varenská 40a, 702 00 Moravská 
Ostrava, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,-- Kč Tělovýchovné jednotě Mittal Ostrava, se sídlem 
Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 00561916, na technické a organizační zajištění 
Mistrovství ČR žákyň ve volejbale, které se uskuteční ve sportovním areálu na Varenské ulici 
v Moravské Ostravě ve dnech 20. - 22. 4. 2012, a uzavřít s výše uvedenou tělovýchovnou 
jednotou darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

 místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

4) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 20. 04. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost občanského sdružení Chorus Ostrava, se sídlem Na Hradbách 18, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o peněžitý dar 

Usnesení číslo: 1783/RMOb1014/30/12 

05/OŠV/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 žádost občanského sdružení Chorus Ostrava, se sídlem Na Hradbách 18, 702 00 Ostrava         
- Moravská Ostrava, o peněžitý dar na úhradu účasti pěveckého sboru Chorus Ostrava 
na mezinárodní soutěži pěveckých sborů ve Vídni, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) doporučuje 

 zastupitelstvu městského obvodu 

neposkytnout peněžitý dar občanskému sdružení Chorus Ostrava, se sídlem Na Hradbách 18, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 26580284 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

43/47 

 

3) ukládá 

 místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost Římskokatolické farnosti Ostrava- Moravská Ostrava, se sídlem 
Náměstí Msgre Šrámka 1760/4, 729 15 Ostrava, Moravská Ostrava, o peněžitý dar 

Usnesení číslo: 1784/RMOb1014/30/12 

05/OŠV/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 žádost Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská Ostrava, se sídlem Náměstí 
Msgre Šrámka 1760/4, 729 15 Ostrava, Moravská Ostrava, o peněžitý dar, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská 
Ostrava, se sídlem Náměstí Msgre Šrámka 1760/4, 729 15 Ostrava, Moravská Ostrava, 
IČ 45234019, na částečnou úhradu nákladů spojených s nákupem plátna k dataprojektoru 
a uzavřít s výše uvedenou farností darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

3) zmocňuje 

 místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

4) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Žádost „Československé obce legionářské o. s.“, se sídlem Sokolská 486/33, 
120 00 Praha 2, o peněžitý dar 

Usnesení číslo: 1785/RMOb1014/30/12 

05/OŠV/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 žádost „Československé obce legionářské o. s.“, se sídlem Sokolská 486/33, 120 00 Praha 2, 
o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

44/47 

 

2) rozhodla 

 neposkytnout peněžitý dar „Československé obci legionářské o. s.“, se sídlem 
Sokolská 486/33, 120 00 Praha 2, IČ 45247455 

3) ukládá 

 vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 23. 04. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na vydání Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zajišťování služeb v oblasti školního 
stravování 

Usnesení číslo: 1786/RMOb1014/30/12 

05/OŠV/06 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 návrh společnosti Sodexo - zařízení školního stravování s. r. o., Hvězdova 1716/2b, 
140 78 Praha 4, na úpravu cen stravného od 1. 9. 2012, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

 uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajišťování služeb v oblasti školního stravování uzavřené 
dne 4. 7. 2007 se společností Sodexo - zařízení školního stravování s. r. o., 
Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČ 25604180, ve znění upravené přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

 místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zajišťování služeb 
v oblasti školního stravování dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na poskytnutí odměn ředitelům MŠ a ZŠ 

Usnesení číslo: 1787/RMOb1014/30/12 

05/OŠV/07 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 o poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací mateřských a základních škol 
zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

45/47 

 

2) ukládá 

 seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 25. 04. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Žádost společnosti RWR, s. r. o., se sídlem Vřesová 530, 742 85 Vřesina, o peněžitý 
dar 

Usnesení číslo: 1788/RMOb1014/30/12 

05/OŠV/08 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 žádost společnosti RWR, s. r. o., se sídlem Vřesová 530, 742 85 Vřesina, o peněžitý dar, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 neposkytnout peněžitý dar společnosti RWR, s. r. o., se sídlem Vřesová 530, 742 85 Vřesina, 
IČ 27793460 

3) ukládá 

 vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 23. 04. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Informace o konkurzu na výkon činnosti ředitele/ky MŠO, Hornická 43A, PO 

Usnesení číslo: 1789/RMOb1014/30/12 

05/OŠV/09 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 zápis z 2. jednání konkurzní komise na výkon činnosti ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 
Hornická 43A, PO, IČ 70934011, které se konalo dne 5. 4. 2012, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 na základě konkurzu jmenovat Bc. Ivu Chadzipanajotidisovou pro výkon činnosti ředitelky 
Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, s účinností od 1. 8. 2012 

3) zmocňuje 

 starostu městského obvodu a Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu, k podpisu 
jmenovacího dekretu dle bodu 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

46/47 

 

4) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012 

5) ukládá 

 vyrozumět Bc. Ivu Chadzipanajotidisovou o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 11. 05. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Žádost ////////////////////////////////////////////////////////////// o peněžitý dar 

Usnesení číslo: 1790/RMOb1014/30/12 

05/OŠV/10 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 žádost ////////////////////////////////////////////////////////////// o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na částečnou úhradu nákladů 
za pronájem sálu a zajištění občerstvení pro účinkující na 6. ročníku společensko - kulturní 
akce „Vzdušné síly Ostravě“ konané dne 27. 4. 2012 v Domě kultury Akord v Ostravě 
- Zábřehu a uzavřít s výše uvedeným darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

3) zmocňuje 

 místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

4) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 26. 04. 2012 

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

47/47 

 

Návrh na vydání dodatku č. 1 k Zásadám č. ZAS 2011 - 07 Pronajímání bytů 
v domech zvláštního určení 

Usnesení číslo: 1791/RMOb1014/30/12 

06/OSV/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

 s účinností od 20. 4. 2012 dodatek č. 1 k zásadám č. ZAS 2011 - 07 Pronajímání bytů 
v domech zvláštního určení, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru Termín: 20. 04. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh určení platu řediteli organizace Centrum kultury a vzdělávání Moravská 
Ostrava, příspěvková organizace 

Usnesení číslo: 1792/RMOb1014/30/12 

07/OVV/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 s účinností od 1. 5. 2012 určit plat řediteli organizace Centrum kultury a vzdělávání Moravská 
Ostrava, příspěvková organizace, Mgr. Filipu Rohanovi dle tabulky č. 1 důvodové zprávy 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 20. 04. 2012 

3) ukládá 

 seznámit ředitele příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012 

 __________________________________________________________________  

 
 


